causa est contra terram, in qua Deus per idolatriam blasphematur, allegat dictam auctoritatem Deuteronom. cap. 12. comprobatur auctoritate Pauli ad Roman. cap. 1. v. 32. ibi: "non solum qui ea faciunt, sed etiam qui consentiunt faciuntibus," ubi Ambrosius exponit, id est, qui non vindicant. Dicit etiam S. Thom. 2. 2. quæst. 10. artic. 11. quod ritus infidelium, qui nihil veritatis, aut utilitatis afferunt, non sunt aequaliter tolerandi, nisi forte ob aliquod malum vitandum, scilicet ad vitandum scandalum vel dessidium, quod ex hoc posset provenire, vel impedimentum salutis eorum, qui paulatim tolerati converterentur ad fidem; et cum ista opinio non habeat auctoritatem contra se, ex qua vincatur ex sacra pagina, non videtur ab ea recedendum. Et ad dicta per dictum fratrem Franciscum in oppositum, potest responderi; ad primum enim cum dicit, quod ista conclusio Innoc. et aliorum præsupponit falsum, videlicet quod Papa jurisdictionem habeat super infideles, respondetur, quod inò cum tractatur de punitione peccati idolatriæ vel contra naturam, præsupponit verum per adducta per Innocentium et quæ jam dixi, et isto casu salvari potest opinio Hostiensis. licet extra istud fateatur Papam non habere jurisdictionem super infideles, licet possit mittere eis prædicatores fidei, et facere quæ superius dicta sunt. Ad secundum dicendum, quod opinio Innocent. et aliorum loquitur de peccatis contra naturam, id est, ordinem naturalem, et auctoritas Apostoli 1. ad Corinth. cap. 5. v. 12. non obstat, cum dicit, de his quæ foris sunt nihil ad nos, quia intelligitur illa auctoritas quoad pœnam spiritualem, non verò de pœna temporali, qua infideles puniri possunt per ecclesiam, ut notat glossa in cap. *constituit*, 17. quæst. 4. et in cap. *sape*, 28. quæst. 1. et probatur in illis iuribus et in cap. *in archiepiscopatu*, de *rapit*. Cardinal. in Clement. 1. de *testib.* et S. Thom. 2. 2. quæst. 10. art. 9. Clement. 1. de *judicis*. Præterea Paulus hoc dicit, qui non erat summus Pontifex, nos loquimur de Papa Christi vicario, cui omnes oves commissa sunt, et Papa major est administratione Paulo, cap. 1. 20. dist. cap. *sacrosancta*, 22. dist. et dispensat contra Apostolum in his, quæ non concernunt articulos fidei, gloss. in cap. *quidam*, 25. q. 1. Hostiensis, in summ. de *bigam.* vers. *et an cum bigamo*, Præpos. in cap. *lector*, 33. dist. et vide etiam per Abb. in cap. *proposuit*, de *conces. præbend.* Præterea tempore illo primitivæ ecclesiæ non poterat ecclesia de facto punire infideles, cum tunc novo germine pullulabat, et nondum erat completa prophetia: *Et adorabunt eum omnes Reges terræ*, Psalm. 71. v. 11. Ecclesia verò jam dilatata, cur negabitur Papæ Christi vicario talis potestas, ut retuli suprâ de cap. *displicet*, 23. quæst. 4. Ad tertium cum dicit, quod neque omnia peccata contra legem naturæ possunt evidenter ostendi, et quod tenere aliud est dicere, licere barbaros propter infidelitatem debellari; respondeo, quod in peccatis idolatriæ, cum non recognoscunt infideles unum Deum creatorem omnium, manifestè errant contra legem naturæ, in his quæ sunt scita et naturaliter demonstrabilia, ut declarat S. Thom. 2. 2. q. 1. art. 5. et art. 8. et patet ad Roman. cap. 1. v. 20. ubi quod sunt inexcusabiles. Item coire contra ordinem naturalem, est manifestè et demonstrabiliter contra legem naturæ: et dicere quod Papa posset punire infideles delinquentes in talibus contra legem naturæ, non est dicere, quod debellentur, propter infidelitatem, sed ut corruptores legis naturæ; non enim debellantur, quia non suscipiunt fidem Christi, sed quia corrumpunt legem naturæ; et per hoc respondetur ad id, quod dicit, quod non possunt infideles acceptare iudicium Papæ, quin sint Christiani; et non est bona consequentia, non possunt puniri, quia non recipiunt Christum; ergo neque quia non recipiunt iudicium Papæ. Ad id verò, quod in confirmationem suæ opinionis adducit, quod in veteri lege populus Israeliticus non occupavit terras infidelium, eo quia essent infideles, sed ex aliis titulis, dicendum, quod ille populus non habebat potestatem, quam habet Christi vicarius quoad utrumque ovile fidelium et infidelium. Item etiam propter peccata idolatriæ, et aliorum scelerum contra naturam, tradidit Deus populo Israelitico terram Chanaanorum, ut patet Levitici cap. 18. et aliis in locis sacre Scripturæ. Item si aliquando Deus prohibuit Israelitas, ne pugnant contra gentiles extra terminos Cha-